
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 22 de maio de 2020 Ano V - Edição nº 00641 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40FC27357E84EDF02F6A75D84424984A



sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DISPENSA Nº 049/2020 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2020

• DECRETO N° 46 2020 DE 22 DE MAIO DE 2020

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2020.
RESUMO DE CONTRATO Nº 047/2020.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40FC27357E84EDF02F6A75D84424984A



sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2020 - Objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO, CALÇA E 
CAMISA COM FAIXA REFLETIVA, PARA OS AGENTES DE LIMPEZA PÚBLICA, CAMISAS 
POLO PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS, E SERVIDORES DO CONSELHO TUTELAR 
DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 
8.666/93 – EMPRESA: JOBIATEC COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI - 
CNPJ: 19.516.761/0001-29. Dot. Orçam: 02.08.02/02.10.01/02.09.02; 2083/2023/2040; 
3390.30.00; 14/0. Valor Global 15.240,00 (quinze mil duzentos e quarenta reais) – Ratificada 
18/05/2020– Marineide Pereira Soares - Prefeita Municipal.  
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 

RESUMO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº 045/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; 
Contratada JOBIATEC COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 
19.516.761/0001-29; OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO, CALÇA E CAMISA COM 
FAIXA REFLETIVA, PARA OS AGENTES DE LIMPEZA PÚBLICA, CAMISAS POLO PARA OS 
AGENTES COMUNITÁRIOS, E SERVIDORES DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE 
TERRA NOVA-BA; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam: 
02.08.02/02.10.01/02.09.02; 2083/2023/2040; 3390.30.00; 14/0. Valor Global 15.240,00 (quinze 
mil duzentos e quarenta reais) – Data de Assinatura 18/05/2020- Vig. 18/05/2020 – 
31/12/2020– Marineide Pereira Soares - Prefeita Municipal.  

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

030DEF7F202BBF5B12981A91CB76657C

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

MARINEIDE 
Prefa 

a 
PR CCCCC URA MUNICIPAL Of 

TERRA NOVA 
GMINEW 

~ERA 

DECRETO N.° 46/2020 de 22 de maio de 2020. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, Inciso V e VII, art. 81, 

DECRETA: 

Art. 1.° - Fica a Sra. BARBARA VALERIA DOS SANTOS DE ABREU, exonerada do 
cargo em Comissão de Coordenadora de Programas Educacionais CC-2, na estrutura da 
Secretária Municipal de Educação — SEDUC, desta Prefeitura Municipal, conforme dispõe a 
Lei 457/2017 de 31 de março de 2017, art. 25, anexo V. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário, com efeitos a partir de 01 de maio de 2020. 

Gabinete da Prefeita do Município de Terra Nova — BA, em 22 de maio de 2020. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

RUA DR. FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, N" 02 
	

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
TERRA NOVA - BANIA I CEP: 44.270-000 

	
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

TEL: 75 3238-2061/2062 ¡FAX: 753238-2098 
	

ESTADO DA BANIA 
E-MAIL: GOVERNOCTERRANOVA.BA.GOV.BR 

	
GABINETE DA PREFEITA 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA5CA36A54C16E9EAAC5982CF95F7D04

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2020 - Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção 
individual e álcool em gel 70%, em caráter emergencial, para proteção dos profissionais de saúde 
nas ações de combate e enfrentamento à covid-19 no Município de Terra Nova-BA. em 
conformidade com o Artigo 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 – EMPRESA: VILLAS COMERCIAL 
EIERELI ME  - CNPJ: 21.786.858/0001-01. Dot. Orçam: 02.08.02; 2153; 3390.30.00; 14. Valor 
Global 158.750,00 (Cento e cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais) – Ratificada 
20/05/2020– Marineide Pereira Soares - Prefeita Municipal.  
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

RESUMO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº 047/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; 
Contratada: VILLAS COMERCIAL EIERELI ME  - CNPJ: 21.786.858/0001-01; OBJETO: 
Aquisição de equipamentos de proteção individual e álcool em gel 70%, em caráter emergencial, 
para proteção dos profissionais de saúde nas ações de combate e enfrentamento à covid-19 no 
Município de Terra Nova-BA; Artigo 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam: 02.08.02; 2153; 
3390.30.00; 14. Valor Global 158.750,00 (Cento e cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta 
reais) – Data de Assinatura 20/05/2020- Vig. 20/05/2020 – 20/07/2020– Marineide Pereira Soares 
- Prefeita Municipal.  
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40FC27357E84EDF02F6A75D84424984A


		2020-05-22T14:52:04-0300




